
 

 

Comune di San Sperate 

Provincia di Cagliari 
 

web: www.sansperate.net  e-mail: protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 
 

 

Determinazione Reg.Settore N. 101 / REG. GENERALE N. 1283  DEL 24/11/2014 

Proposta N.1343  

del 21/11/2014 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE    

SETTORE SERVIZI CULTURALI  

N° 101 DEL   24/11/2014 

REGISTRO GENERALE N.  1283 DEL 24/11/2014 

 

OGGETTO: DETERMINA DI IMPEGNO E LIQUIDAZIONE - L.R. 29.05.2007, N.2 - ART.10 - 

RIPARTIZIONE E ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI PER L'ATTIVITA' SPORTIVA A 

LIVELLO DILETTANTISTICO PER L'A.S. 2012/2013 - LIQUIDAZIONE  ALLE LOCALI 

A.S.D.  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che il Consiglio Regionale della Sardegna, con la L.R. n.2 del 23.05.2007, all’art. 10, ha 

stabilito “Nuove disposizioni per il finanziamento del sistema delle autonomie locali” e modifiche 

apportate con L.R. n.12 del 23.05.2013, Art. 5 – comma 1; 

Vista la Determinazione Prot. n.8267 – Rep. n.316/EL del 26.02.2014, adottata dal Direttore 

Generale Enti Locali e Finanze – Servizio degli Enti Locali, con il quale viene disposto il riparto per 

l’anno 2014 del Fondo Unico a favore dei Comuni dello stanziamento regionale; 

Dato atto che nel Bilancio Comunale, approvato per l’anno 2014, è stata stanziata la somma 

complessiva di €uro 20.000,00, relativa al Fondo Unico, da destinare a contributi per le 

Associazioni Sportive, per l’incremento  della pratica sportiva a livello dilettantistico per l’anno 

sportivo 2012/2013; 

Viste le richieste, tendenti ad ottenere i contributi in argomento, prodotte dalle locali Associazioni 

Sportive Dilettantistiche: Atletica San Sperate – Basket Club San Sperate – Virtus San Sperate 2002 

– Calcio San Sperate – Pallavolo San Sperate – Circolo Bocciofilo Risorgimento – Centro Tae Kwon 

Do San Sperate – Tennis Club Sciola – Fitness Services, Atletica 4 mori, nonché la relativa 

documentazione allegata a consuntivo e trovate le stesse regolari; 

Visto il Regolamento Comunale per le concessioni di cui all’art. 12 – Legge 07.08.1990, n.241, 

approvato dal Commissario Straordinario con atto C.S. n. 56 del 26.03.2012, ove vengono 

disciplinate le concessioni dei contributi alle Associazioni Sportive per attività di incremento della 

pratica sportiva; 

Sentito il parere della Commissione Sport, riunitasi in 1^ convocazione in data 15.10.2014, la 

quale ha proposto la ripartizione del contributo, così come indicato dal suindicato Regolamento 

Comunale; 

Ritenuto dover provvedere alla ripartizione di detto contributo fra le Associazioni Sportive 

suindicate, per l’attività sportiva svolta dalle medesime nell’anno sportivo 2012-2013 o comunque 

nell’anno 2013; 

Visto che con Decreto del Sindaco n. 13 del 30/12/2013 e n. 2 del 24/04/2014 è stata attribuita 

alla sottoscritta la responsabilità dell’Area 1 Amministrativa Servizi Generali ed alla Persona; 



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

 
Determinazione Reg.Settore N. 101 / REG. GENERALE N. 1283  DEL  

24/11/2014 

 

 

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

Visto l’articolo n. 183 del predetto T.U.; 

Visto il regolamento di contabilità; 

DETERMINA 
 

1 - per i motivi descritti in premessa, di impegnare, ripartire e assegnare la somma complessiva 

di €uro 20.000,00, alle Associazioni Sportive Dilettantistiche locali, così come appresso 

riportato: 

1    A.S.D.  ATLETICA  SAN SPERATE €uro   2.783,36  

2    A.S.D.  BASKET  CLUB  SAN SPERATE €uro   3.471,09  

3 A.S.D.  VIRTUS  SAN SPERATE  2002 €uro   3.480,04  

4 A.S.D.  CALCIO  SAN SPERATE €uro   2.648,74 

5 A.S.D.  PALLAVOLO  SAN SPERATE €uro   1.949,47  

6 A.S.D.  CIRCOLO  BOCCIOFILO  RISORGIMENTO €uro   1.196,64 

7 A.S.D.  CENTRO  TAE KNOW DO  SAN SPERATE €uro   1.431,17 

8 A.S.D.  TENNIS  CLUB  SCIOLA €uro      582,93 

9 A.S.D. FITNESS  SERVICES €uro    1.302,21 

10 A.S.D. ATLETICA  4  MORI €uro    1.154,35 

 

2 - di provvedere alla relativa liquidazione e pagamento tramite accreditamento su conti 

correnti postali e/o bancari dedicati, intestati alle A.S.D. suindicate, così come descritto 

nell’elenco che si allega al presente atto per formarne parte integrale e sostanziale; 

3 - la complessiva spesa di €uro 20.000,00 graverà sull'intervento n.05 (1.06.02.05) 

"Trasferimenti" del Bilancio 2014 - Capitolo PEG 1062502 "Contributi a Società Sportive" – 

F.U.; 

4 – di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito istituzionale in 

“Amministrazione Trasparente” ai sensi delle disposizioni di cui al D.Lgs 33/2013; 
 
 

 

 

 
(Brisu N) 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

Dott.ssa Iride Atzori 



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

 
Determinazione Reg.Settore N. 101 / REG. GENERALE N. 1283  DEL  

24/11/2014 

 

 

 

 

Il Direttore Area Amministrativa Dott.ssa Atzori Iride, da atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito 

web “ amministrazione trasparente” nella sezione corrispondente ai sensi dell’allegato del D.Lgs. n.33/2013. 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA 

(ai sensi dell’art. 3 del regolamento comunale sui controlli e artt.49 e 147 del tuel, come modificati dal d.l.n.174/2012, 

convertito in l.n.213/2012):  

Il direttore Area 1 Amministrativa e Servizi alla Persona Dott.ssa Atzori Iride,  giusto Decreto Sindacale n. 2/2014, 

esprime parere favorevole sulla proposta determinazione n. 1343  del 21.11.2014 attestandone la correttezza, la 

regolarità e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. 

Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’ente e quelli specifici di 

competenza assegnati. 

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

Dott.ssa  Iride Atzori 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA  

(ai sensi degli artt. 5, 6 e 7  del Regolamento Comunale sui controlli e degli artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal 

D.L. n° 174/2012, convertito in L. n° 213/2012): 

Il Direttore d’Area n. 2, Pisano Maria Grazia, Responsabile del Servizio Finanziario, giusto Decreto Sindacale n° 2/2014, 

esprime parere favorevole sulla proposta n. 1343 del 21.11.2014 attestandone la regolarità e il rispetto 

dell’ordinamento contabile, delle norme di  finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta imputazione, 

da disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza di riflessi diretti e/o 

indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 

 

 

 
 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

Rag. Maria Grazia Pisano  


